МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

П Р И К А З

от 12 .12.  2023 года                       №  128               х. Малотокмацкий

О переводе обучающихся 1-10  классов

на дистанционное обучение в связи

Погодными условиями

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательного учреждения» Закона РФ «Об образовании в

Российской Федерации», на основании экстренного предупреждения Главного

управления МЧС России по Ростовской области от 11.12.2023 о возможном

возникновении ЧС на территории Ростовской области 11-12 декабря, в целях

обеспечения безопасности и сохранности жизни и здоровья обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить 12 декабря  2023 года  образовательный процесс в очном

режиме для учащихся 1-10 МБОУ Первомайской СОШ и перевести

обучающихся 1-10 классов на обучение с применением дистанционных

образовательных технологий

2. Ответственность за организацию дистанционного обучения 12.12.2023 г.

возложить на заместителей  директора  Липченко Е.В. и Авдееву М.А.

3. Ознакомить всех участников образовательных отношений с рекомендациями

по организации дистанционного обучения и организовать для учителей и

классных руководителей консультации но организации дистанционного

обучения.

4. Возложить на классных руководителей ответственность за доведение данной

информации до учащихся, родителей, координацию и контроль работы

учителей с учащимися класса в дистанционном режиме.

5. Проводить для учащихся, пришедших в дежурные группы, все виды занятий

в полном объеме в соответствии с расписанием занятий.

6. Ответственному за ведение школьного сайта Сахненко Е.Ф., разместить

информацию о дистанционном обучении на школьном сайте МБОУ

Первомайской СОШ

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                        Е.А. Мишустина